

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021**



SNCC.F.069	Capítulo	0202
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	02
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Policia Nacional
	Código de la Unidad de Compra	000144
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados		71
Monto Estimado Total	RD\$	1,411,048,037.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE ALIMENTOS Y DESECHABLES PARA LA PREPARACIÓN DE RACIONES ALIMENTICIAS 1ER TMT	SUPLIR LAS RACIONES ALIMENTICIAS AL PERSONAL POLICIAL ASIGNADO AL 9-1-1, PREVENTIVA, INVESTIGACIONES Y PERSONAL DE INTELIGENCIA.	Bienes	Licitación Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	70	RD\$ 3,393.00	RD\$ 237,510.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	2640	RD\$ 1,129.00	RD\$ 2,980,560.00
50171903	Aceitunas	Caja	720	RD\$ 410.00	RD\$ 295,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	24000	RD\$ 30.00	RD\$ 720,000.00

50101538	Verduras frescas	Libra	4200	RD\$ 45.00	RD\$ 189,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	24000	RD\$ 53.00	RD\$ 1,272,000.00
51212007	Ajo	Unidad	1100	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,860,000.00
12171506	Colorantes naturales	Unidad	100	RD\$ 219.00	RD\$ 21,900.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	12	RD\$ 220.80	RD\$ 2,649.60
10151503	Semillas o plántulas de apio	Paquete	480	RD\$ 35.00	RD\$ 16,800.00
50121539	Pescado fresco	Caja	360	RD\$ 1,585.00	RD\$ 570,600.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	1500	RD\$ 2,744.00	RD\$ 4,116,000.00
50221101	Grano de cereal	Quintal	5000	RD\$ 2,415.00	RD\$ 12,075,000.00
50221001	Granos	Quintal	20	RD\$ 2,100.00	RD\$ 42,000.00
50121539	Pescado fresco	Caja	120	RD\$ 3,595.00	RD\$ 431,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	12000	RD\$ 20.00	RD\$ 240,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	250	RD\$ 1,055.00	RD\$ 263,750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	600	RD\$ 2,555.00	RD\$ 1,533,000.00
50121539	Pescado fresco	Unidad	720	RD\$ 5,300.00	RD\$ 3,816,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	10000	RD\$ 13.00	RD\$ 130,000.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	240	RD\$ 1,050.00	RD\$ 252,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50000	RD\$ 18.00	RD\$ 900,000.00
50202301	Agua	Unidad	7000	RD\$ 110.00	RD\$ 770,000.00
50202301	Agua	Unidad	2160	RD\$ 55.00	RD\$ 118,800.00
50201706	Café	Unidad	300	RD\$ 4,273.00	RD\$ 1,281,900.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	204	RD\$ 5,646.00	RD\$ 1,151,784.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	2400	RD\$ 105.00	RD\$ 252,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50000	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Quintal	2200	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,900,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50000	RD\$ 90.00	RD\$ 4,500,000.00

50101538	Verduras frescas	Unidad	2000	RD\$ 1,450.00	RD\$ 2,900,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	30	RD\$ 4,212.00	RD\$ 126,360.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	27000	RD\$ 80.00	RD\$ 2,160,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	8000	RD\$ 78.00	RD\$ 624,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	200	RD\$ 2,400.00	RD\$ 480,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	400	RD\$ 620.00	RD\$ 248,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	2000	RD\$ 620.00	RD\$ 1,240,000.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Caja	400	RD\$ 620.00	RD\$ 248,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	900	RD\$ 200.00	RD\$ 180,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	96	RD\$ 200.00	RD\$ 19,200.00
50121539	Pescado fresco	Caja	10	RD\$ 5,274.00	RD\$ 52,740.00
50121539	Pescado fresco	Caja	10	RD\$ 6,200.00	RD\$ 62,000.00
31181701	Empaques	Unidad	600	RD\$ 611.00	RD\$ 366,600.00
31181701	Empaques	Unidad	4000	RD\$ 560.00	RD\$ 2,240,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	200	RD\$ 605.00	RD\$ 121,000.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	100	RD\$ 764.00	RD\$ 76,400.00
50221001	Granos	Quintal	20	RD\$ 4,300.00	RD\$ 86,000.00
50221001	Granos	Caja	1200	RD\$ 1,581.00	RD\$ 1,897,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	36000	RD\$ 5.00	RD\$ 180,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	10000	RD\$ 4.50	RD\$ 45,000.00
50221001	Granos	Quintal	50	RD\$ 3,600.00	RD\$ 180,000.00
50221001	Granos	Quintal	600	RD\$ 3,400.00	RD\$ 2,040,000.00
50221001	Granos	Quintal	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
50221001	Granos	Caja	240	RD\$ 1,032.00	RD\$ 247,680.00
50221001	Granos	Caja	480	RD\$ 1,145.00	RD\$ 549,600.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Unidad	252	RD\$ 545.00	RD\$ 137,340.00

50221201	Listo para comer o cereal caliente	Quintal	2000	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	5000	RD\$ 135.00	RD\$ 675,000.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	1800	RD\$ 1,033.00	RD\$ 1,859,400.00
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	19200	RD\$ 310.00	RD\$ 5,952,000.00
50202305	Jugo fresco	Caja	25	RD\$ 2,207.00	RD\$ 55,175.00
50202305	Jugo fresco	Caja	25	RD\$ 1,770.00	RD\$ 44,250.00
50202305	Jugo fresco	Caja	700	RD\$ 726.00	RD\$ 508,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	10	RD\$ 6,048.00	RD\$ 60,480.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	48	RD\$ 1,400.00	RD\$ 67,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	240	RD\$ 4,830.00	RD\$ 1,159,200.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	450	RD\$ 2,300.00	RD\$ 1,035,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	252	RD\$ 635.00	RD\$ 160,020.00
50101538	Verduras frescas	Libra	24000	RD\$ 19.00	RD\$ 456,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00
50221001	Granos	Quintal	10	RD\$ 2,480.00	RD\$ 24,800.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	100	RD\$ 3,275.00	RD\$ 327,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RD\$ 9.00	RD\$ 54,000.00
50221001	Granos	Caja	1020	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,530,000.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	100	RD\$ 93.00	RD\$ 9,300.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	200	RD\$ 1,015.00	RD\$ 203,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	20	RD\$ 4,872.00	RD\$ 97,440.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	504	RD\$ 1,300.00	RD\$ 655,200.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	240	RD\$ 1,239.00	RD\$ 297,360.00
50101538	Verduras frescas	Libra	19200	RD\$ 30.00	RD\$ 576,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Quintal	700	RD\$ 5,500.00	RD\$ 3,850,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	6000	RD\$ 7.00	RD\$ 42,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	6000	RD\$ 29.00	RD\$ 174,000.00

50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	720	RD\$ 450.00	RD\$ 324,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	43200	RD\$ 16.00	RD\$ 691,200.00
30102006	Lámina de aluminio	Caja	50	RD\$ 2,100.00	RD\$ 105,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	500	RD\$ 525.00	RD\$ 262,500.00
60121149	Papel vegetal prensado	Caja	300	RD\$ 1,110.00	RD\$ 333,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 650.00	RD\$ 97,500.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	60	RD\$ 908.00	RD\$ 54,480.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Quintal	96	RD\$ 7,150.00	RD\$ 686,400.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	20000	RD\$ 12.00	RD\$ 240,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	25000	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750,000.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Unidad	300	RD\$ 537.00	RD\$ 161,100.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	50000	RD\$ 10.00	RD\$ 500,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	240000	RD\$ 9.00	RD\$ 2,160,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	204	RD\$ 767.00	RD\$ 156,468.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 938.00	RD\$ 93,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25000	RD\$ 708.00	RD\$ 17,700,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	1000	RD\$ 83.00	RD\$ 83,000.00
50181708	Mezclas para hornear	Unidad	100	RD\$ 1,210.00	RD\$ 121,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	8000	RD\$ 700.00	RD\$ 5,600,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	1000	RD\$ 517.00	RD\$ 517,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	125	RD\$ 6,048.00	RD\$ 756,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	192	RD\$ 2,059.00	RD\$ 395,328.00
50202306	Refrescos	Unidad	600	RD\$ 227.00	RD\$ 136,200.00
10151526	Semillas o plántulas de repollo	Unidad	4800	RD\$ 56.00	RD\$ 268,800.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Quintal	480	RD\$ 513.00	RD\$ 246,240.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Quintal	324	RD\$ 7,800.00	RD\$ 2,527,200.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	36	RD\$ 380.00	RD\$ 13,680.00

50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	600	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,080,000.00
50121539	Pescado fresco	Caja	900	RD\$ 1,160.00	RD\$ 1,044,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	600	RD\$ 1,065.00	RD\$ 639,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	48	RD\$ 543.00	RD\$ 26,064.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	4320	RD\$ 366.00	RD\$ 1,581,120.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	75	RD\$ 1,127.00	RD\$ 84,525.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	540	RD\$ 1,565.00	RD\$ 845,100.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	24000	RD\$ 13.00	RD\$ 312,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	600	RD\$ 19.00	RD\$ 11,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	21600	RD\$ 23.00	RD\$ 496,800.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	20	RD\$ 992.00	RD\$ 19,840.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	540	RD\$ 1,197.00	RD\$ 646,380.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	100	RD\$ 1,635.00	RD\$ 163,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	180	RD\$ 2,301.00	RD\$ 414,180.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	36	RD\$ 1,710.00	RD\$ 61,560.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	1700	RD\$ 53.00	RD\$ 90,100.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	840	RD\$ 141.00	RD\$ 118,440.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	20	RD\$ 1,450.00	RD\$ 29,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	60	RD\$ 1,450.00	RD\$ 87,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	35000	RD\$ 44.00	RD\$ 1,540,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	35000	RD\$ 15.00	RD\$ 525,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 141,494,403.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BANDERAS	Realizar un procedimiento para la adquisición de banderas Nacional y Policial.	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121724	Bases de banderas	Unidad	15	RD\$ 11,857.94	RD\$ 177,869.11
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	154	RD\$ 127.99	RD\$ 19,711.17
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	150	RD\$ 479.98	RD\$ 71,996.96
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	150	RD\$ 479.98	RD\$ 71,996.96
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,415.81	RD\$ 4,415.81
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,415.81	RD\$ 4,415.81
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,415.81	RD\$ 4,415.81
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,415.81	RD\$ 4,415.81
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,415.81	RD\$ 4,415.81
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,415.81	RD\$ 4,415.81
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,415.81	RD\$ 4,415.81
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,857.29	RD\$ 4,857.29
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 5,759.76	RD\$ 86,396.36
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,895.79	RD\$ 4,895.79
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,716.60	RD\$ 4,716.60
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,479.81	RD\$ 4,479.81
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	15	RD\$ 1,868.72	RD\$ 28,030.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 505,861.56

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ACCESORIOS Y PRENDAS DE VESTIR, DESFILE MILITAR 1ER TMT	Adquisición de accesorios y prendas para unidades P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102504	Guantes o mitones	Unidad	2000	RD\$ 447.98	RD\$ 895,962.20
53102504	Guantes o mitones	Unidad	154	RD\$ 1,919.92	RD\$ 295,667.53
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	2000	RD\$ 179.19	RD\$ 358,384.88
53101602	Camisas para hombre	Unidad	650	RD\$ 1,139.15	RD\$ 740,448.76
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	200	RD\$ 377.58	RD\$ 75,516.81
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RD\$ 634.85	RD\$ 19,045.60
53101605	Camisas o blusas para bebé	Unidad	15	RD\$ 701.41	RD\$ 10,521.16
53102516	Gorras	Unidad	2000	RD\$ 236.79	RD\$ 473,580.02
53102516	Gorras	Unidad	154	RD\$ 1,017.56	RD\$ 156,703.79
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	76	RD\$ 4,991.79	RD\$ 379,375.99
31151903	Correas de fibra	Unidad	1000	RD\$ 325.41	RD\$ 325,410.00
10131604	Correas para perros	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	70	RD\$ 1,050.00	RD\$ 73,500.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	70	RD\$ 1,500.00	RD\$ 105,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,976,616.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS TÁCTICOS	Adquisición de accesorios para unidades tácticas	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2021		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	230	RD\$ 2,553.49	RD\$ 587,303.22
46181505	Rodilleras de protección	Unidad	230	RD\$ 2,553.49	RD\$ 587,303.22
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	76	RD\$ 5,740.56	RD\$ 436,282.39
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	154	RD\$ 5,497.37	RD\$ 846,594.68
46181504	Guantes de protección	Unidad	230	RD\$ 5,113.38	RD\$ 1,176,078.38
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,633,561.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ACCESORIO DE SEGURIDAD	Compra de chalecos reflectivos para seguridad de nuestros Miembros, P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	1000	RD\$ 2,559.89	RD\$ 2,559,892.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,559,892.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE RESMAS DE PAPEL 1ER TMT	Adquirir papel para suplir el suministro necesario a los departamentos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	12000	RD\$ 208.00	RD\$ 2,496,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,521,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE RESMAS DE PAPEL 2DO TMT	Adquirir estos materiales gastables para suplir el suministro necesario a los departamentos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	12000	RD\$ 208.00	RD\$ 2,496,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,521,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE RESMAS DE PAPEL 3ER TMT	Adquirir estas resmas de papel para suplir el suministro necesario a los departamentos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	12000	RD\$ 208.00	RD\$ 2,496,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,521,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE RESMAS DE PAPEL 4TO TMT	Adquirir estos materiales gastables para suplir el suministro necesario a los departamentos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Resma	12000	RD\$ 208.00	RD\$ 2,496,000.00
14111511	Papel de escritura	Resma	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,521,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE NEUMÁTICOS 1ER TMT	Compra de neumáticos para el suministro de los vehículos utilizados en el patrullaje de nuestra Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	100	RD\$ 8,460.66	RD\$ 846,066.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 8,135.25	RD\$ 260,328.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	72	RD\$ 12,506.59	RD\$ 900,474.55
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 10,413.12	RD\$ 333,219.84
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 9,925.01	RD\$ 119,100.06
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	28	RD\$ 8,140.67	RD\$ 227,938.86

25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	48	RD\$ 8,467.17	RD\$ 406,424.07
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 9,932.60	RD\$ 119,191.17
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	110	RD\$ 3,711.84	RD\$ 408,302.77
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	110	RD\$ 3,327.86	RD\$ 366,064.56
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 2,687.89	RD\$ 40,318.30
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 3,455.85	RD\$ 51,837.81
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 4,607.81	RD\$ 69,117.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,148,383.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE NEUMÁTICOS 2DO TMT	Compra de neumáticos para el suministro de los vehículos utilizados en el patrullaje de nuestra Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	100	RD\$ 8,460.66	RD\$ 846,066.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 8,135.25	RD\$ 260,328.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	72	RD\$ 12,506.59	RD\$ 900,474.55
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 10,413.12	RD\$ 333,219.84
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 9,925.01	RD\$ 119,100.06
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	28	RD\$ 8,140.67	RD\$ 227,938.86
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	48	RD\$ 8,467.17	RD\$ 406,424.07
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 9,932.60	RD\$ 119,191.17
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	110	RD\$ 3,711.84	RD\$ 408,302.77
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	110	RD\$ 3,327.86	RD\$ 366,064.56

25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 2,687.89	RD\$ 40,318.30
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 3,455.85	RD\$ 51,837.81
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 4,607.81	RD\$ 69,117.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,148,383.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE NEUMÁTICOS 3ER TMT	Compra de neumáticos para el suministro de los vehículos utilizados en el patrullaje de nuestra Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	100	RD\$ 8,460.66	RD\$ 846,066.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 8,135.25	RD\$ 260,328.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	72	RD\$ 1,659.59	RD\$ 119,490.55
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 10,413.12	RD\$ 333,219.84
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 9,925.01	RD\$ 119,100.06
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	28	RD\$ 8,140.67	RD\$ 227,938.86
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	48	RD\$ 8,467.17	RD\$ 406,424.07
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 9,932.60	RD\$ 119,191.17
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	110	RD\$ 3,711.84	RD\$ 408,302.77
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	110	RD\$ 3,327.86	RD\$ 366,064.56
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 2,687.89	RD\$ 40,318.30
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 3,455.85	RD\$ 51,837.81
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 4,607.81	RD\$ 69,117.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,367,399.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE NEUMÁTICOS 4TO TMT	Compra de neumáticos para el suministro de los vehículos utilizados en el patrullaje de nuestra Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	100	RD\$ 8,460.66	RD\$ 846,066.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 8,135.25	RD\$ 260,328.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	72	RD\$ 12,506.59	RD\$ 900,474.55
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	32	RD\$ 10,413.12	RD\$ 333,219.84
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 9,925.01	RD\$ 119,100.06
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	28	RD\$ 8,140.67	RD\$ 227,938.86
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	48	RD\$ 8,467.17	RD\$ 406,424.07
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 9,932.60	RD\$ 119,191.17
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	110	RD\$ 3,711.84	RD\$ 408,302.77
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	110	RD\$ 3,327.86	RD\$ 366,064.56
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 2,687.89	RD\$ 40,318.30
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 3,455.85	RD\$ 51,837.81
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	15	RD\$ 4,607.81	RD\$ 69,117.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,148,383.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COLCHONES 2DO TMT	Adquisición de colchones tipo militar para equipar los cuarteles policiales de las escuelas	Bienes	Comparacion de Precios	No	

	de entrenamiento, Direcciones y Departamentos, P.N.				
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2134	RD\$ 1,930.77	RD\$ 4,120,254.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,120,254.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CAMASTROS 1er TMT	Adquisición de camastros tipo militar para equipar los cuarteles policiales de las escuelas de entrenamiento, Direcciones y Departamentos, P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101515	Camas	Unidad	475	RD\$ 8,677.60	RD\$ 4,121,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,121,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 1ER TMT	Alquiler y organización de fiesta navideña y entrega de reyes a los miembros de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152002	Salones de baile	Unidad	1	RD\$ 1,328,757.50	RD\$ 1,328,757.50
90152002	Salones de baile	Unidad	1	RD\$ 129,018.56	RD\$ 129,018.56
90152002	Salones de baile	Unidad	1	RD\$ 1,683,454.40	RD\$ 1,683,454.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,141,230.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES GASTABLES 1ER TMT	Adquisición de materiales gastables para oficinas, los cuales serán utilizados en la realización de las labores diarias propias de los Departamentos y Direcciones Policiales.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	20	RD\$ 492.45	RD\$ 9,849.08
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 296.74	RD\$ 29,674.14
44121503	Sobres	Quinientas unidades	60	RD\$ 2,237.35	RD\$ 134,240.74
44121503	Sobres	Quinientas unidades	5	RD\$ 1,124.30	RD\$ 5,621.51
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 510.89	RD\$ 5,108.94
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 605.15	RD\$ 6,051.54
44121503	Sobres	Quinientas unidades	25	RD\$ 5,020.59	RD\$ 125,514.70
47131706	Dispensadores de ambientadores	Docena	25	RD\$ 1,185.95	RD\$ 29,648.65
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 705.51	RD\$ 7,055.11
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 118.56	RD\$ 59,278.86
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 118.56	RD\$ 35,567.31
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 118.56	RD\$ 23,711.54

14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 8,051.92	RD\$ 96,623.08
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	50	RD\$ 226.47	RD\$ 11,323.73
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	10	RD\$ 5,373.34	RD\$ 53,733.43
44122011	Folders	Unidad	400	RD\$ 369.26	RD\$ 147,705.77
14111511	Papel de escritura	Docena	25	RD\$ 305.65	RD\$ 7,641.17
14111511	Papel de escritura	Docena	20	RD\$ 228.49	RD\$ 4,569.84
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	700	RD\$ 204.79	RD\$ 143,353.95
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 24.96	RD\$ 9,983.58
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	100	RD\$ 52.93	RD\$ 5,293.34
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 78.15	RD\$ 1,563.05
44121503	Sobres	Quinientas unidades	60	RD\$ 1,310.43	RD\$ 78,625.56
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	3	RD\$ 410.68	RD\$ 1,232.03
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	1000	RD\$ 17.73	RD\$ 17,734.85
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$ 35.64	RD\$ 17,821.62
14111511	Papel de escritura	Resma	60	RD\$ 420.32	RD\$ 25,219.28
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 70.62	RD\$ 28,249.93
44122011	Folders	Caja	600	RD\$ 191.99	RD\$ 115,195.14
44122011	Folders	Caja	1000	RD\$ 9.45	RD\$ 9,447.74
44122011	Folders	Docena	25	RD\$ 220.74	RD\$ 5,518.41
60122504	Filtros de papel	Docena	20	RD\$ 390.36	RD\$ 7,807.24
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 1,923.94	RD\$ 7,695.77
43202001	Discos compactos cd	Unidad	600	RD\$ 42.98	RD\$ 25,785.49
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	50	RD\$ 336.92	RD\$ 16,845.93
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Docena	1	RD\$ 738.90	RD\$ 738.90
14111511	Papel de escritura	Docena	25	RD\$ 404.31	RD\$ 10,107.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,321,138.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LUBRICANTES PARA VEHÍCULOS 1ER TMT	Adquisición de lubricantes para ser utilizados en el mantenimiento de los vehículos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181602	Aceltes naturales	Unidad	87	RD\$ 24,190.00	RD\$ 2,104,530.00
12181602	Aceltes naturales	Unidad	40	RD\$ 24,190.00	RD\$ 967,600.00
12181602	Aceltes naturales	Unidad	10	RD\$ 26,550.00	RD\$ 265,500.00
12181602	Aceltes naturales	Unidad	7	RD\$ 26,550.00	RD\$ 185,850.00
12181602	Aceltes naturales	Unidad	10	RD\$ 30,090.00	RD\$ 300,900.00
12181602	Aceltes naturales	Unidad	7	RD\$ 16,520.00	RD\$ 115,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,940,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES GASTABLES 2DO TMT	Adquisición de materiales gastables para oficinas, los cuales serán utilizados en la realización de las labores diarias propias de los Departamentos y Direcciones Policiales.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	20	RD\$ 492.45	RD\$ 9,849.08
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 296.74	RD\$ 29,674.14

44121503	Sobres	Quinientas unidades	60	RD\$ 2,237.35	RD\$ 134,240.74
44121503	Sobres	Quinientas unidades	5	RD\$ 1,124.30	RD\$ 5,621.51
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 510.89	RD\$ 5,108.94
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 605.15	RD\$ 6,051.54
44121503	Sobres	Quinientas unidades	25	RD\$ 5,020.59	RD\$ 125,514.70
47131706	Dispensadores de ambientadores	Docena	25	RD\$ 1,185.95	RD\$ 29,648.65
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 705.51	RD\$ 7,055.11
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 118.56	RD\$ 59,278.86
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 118.56	RD\$ 35,567.31
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 118.56	RD\$ 23,711.54
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	RD\$ 8,051.92	RD\$ 96,623.08
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	50	RD\$ 226.47	RD\$ 11,323.73
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	10	RD\$ 5,373.34	RD\$ 53,733.43
44122011	Folders	Unidad	400	RD\$ 369.26	RD\$ 147,705.77
14111511	Papel de escritura	Docena	25	RD\$ 305.65	RD\$ 7,641.17
14111511	Papel de escritura	Docena	20	RD\$ 228.49	RD\$ 4,569.84
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	700	RD\$ 204.79	RD\$ 143,353.95
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 24.96	RD\$ 9,983.58
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	100	RD\$ 52.93	RD\$ 5,293.34
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 78.15	RD\$ 1,563.05
44121503	Sobres	Quinientas unidades	60	RD\$ 1,310.43	RD\$ 78,625.56
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	3	RD\$ 410.68	RD\$ 1,232.03
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	1000	RD\$ 17.73	RD\$ 17,734.85
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$ 35.64	RD\$ 17,821.62
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	60	RD\$ 420.32	RD\$ 25,219.28
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 70.62	RD\$ 28,249.93
44122011	Folders	Caja	600	RD\$ 191.99	RD\$ 115,195.14

44122104	Clips para papel	Caja	1000	RD\$ 9.45	RD\$ 9,447.74
60121512	Crayones de acuarela	Docena	25	RD\$ 220.74	RD\$ 5,518.41
60122504	Filtros de papel	Docena	20	RD\$ 390.36	RD\$ 7,807.24
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 1,923.94	RD\$ 7,695.77
43202001	Discos compactos cd	Unidad	600	RD\$ 42.98	RD\$ 25,785.49
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$ 336.92	RD\$ 16,845.93
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Docena	1	RD\$ 738.90	RD\$ 738.90
14111511	Papel de escritura	Docena	25	RD\$ 404.31	RD\$ 10,107.78
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,321,138.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES GASTABLES 3ER TMT	Adquisición de materiales gastables para oficinas, los cuales serán utilizados en la realización de las labores diarias propias de los Departamentos y Direcciones Policiales.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	20	RD\$ 492.45	RD\$ 9,849.08
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 296.74	RD\$ 29,674.14
44121503	Sobres	Quinientas unidades	60	RD\$ 2,237.35	RD\$ 134,240.74
44121503	Sobres	Quinientas unidades	5	RD\$ 1,124.30	RD\$ 5,621.51
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 510.89	RD\$ 5,108.94
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 605.15	RD\$ 6,051.54
44121503	Sobres	Caja	25	RD\$ 5,020.59	RD\$ 125,514.70
47131706	Dispensadores de ambientadores	Docena	25	RD\$ 1,185.95	RD\$ 29,648.65

44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 705.51	RD\$ 7,055.11
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 118.56	RD\$ 59,278.86
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 118.56	RD\$ 35,567.31
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 118.56	RD\$ 23,711.54
44103111	Rollos de tinta	Unidad	12	RD\$ 8,051.92	RD\$ 96,623.08
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	50	RD\$ 226.47	RD\$ 11,323.73
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	10	RD\$ 5,373.34	RD\$ 53,733.43
44122011	Folders	Unidad	400	RD\$ 369.26	RD\$ 147,705.77
14111511	Papel de escritura	Docena	25	RD\$ 312.15	RD\$ 7,803.87
14111511	Papel de escritura	Docena	20	RD\$ 228.49	RD\$ 4,569.84
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	700	RD\$ 128.86	RD\$ 90,203.65
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$ 24.96	RD\$ 9,983.58
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	100	RD\$ 52.93	RD\$ 5,293.34
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 78.15	RD\$ 1,563.05
44103111	Rollos de tinta	Quinientas unidades	60	RD\$ 1,310.43	RD\$ 78,625.56
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	3	RD\$ 410.68	RD\$ 1,232.03
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	1000	RD\$ 17.73	RD\$ 17,734.85
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$ 35.64	RD\$ 17,821.62
14111511	Papel de escritura	Resma	60	RD\$ 420.32	RD\$ 25,219.28
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 70.62	RD\$ 28,249.93
44122104	Clips para papel	Caja	600	RD\$ 191.99	RD\$ 115,195.14
44122104	Clips para papel	Caja	1000	RD\$ 9.45	RD\$ 9,447.74
60121512	Crayones de acuarela	Docena	25	RD\$ 220.74	RD\$ 5,518.41
60122504	Filtros de papel	Docena	20	RD\$ 390.36	RD\$ 7,807.24
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 1,923.94	RD\$ 7,695.77
43202001	Discos compactos cd	Unidad	600	RD\$ 42.98	RD\$ 25,785.49
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$ 336.92	RD\$ 16,845.93

44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Docena	1	RD\$ 738.90	RD\$ 738.90
14111511	Papel de escritura	Docena	25	RD\$ 404.31	RD\$ 10,107.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,268,151.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES GASTABLES 4TO TMT	Adquisición de materiales gastables para oficinas, los cuales serán utilizados en la realización de las labores diarias propias de los Departamentos y Direcciones Policiales.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Docena	20	RD\$ 492.45	RD\$ 9,849.08
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 296.74	RD\$ 29,674.14
44121503	Sobres	Quinientas unidades	60	RD\$ 2,237.35	RD\$ 134,240.74
44121503	Sobres	Quinientas unidades	5	RD\$ 1,124.30	RD\$ 5,621.51
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 510.89	RD\$ 5,108.94
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 605.15	RD\$ 6,051.54
44121503	Sobres	Quinientas unidades	25	RD\$ 5,020.59	RD\$ 125,514.70
47131706	Dispensadores de ambientadores	Docena	25	RD\$ 1,185.95	RD\$ 29,648.65
44121503	Sobres	Quinientas unidades	10	RD\$ 705.51	RD\$ 7,055.11
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 118.56	RD\$ 59,278.86
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	300	RD\$ 118.56	RD\$ 35,567.31
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	200	RD\$ 118.56	RD\$ 23,711.54
44103111	Rollos de tinta	Unidad	12	RD\$ 8,051.92	RD\$ 96,623.08
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	50	RD\$ 226.47	RD\$ 11,323.73

14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	10	RD\$ 5,373.34	RD\$ 53,733.43
44122011	Folders	Unidad	400	RD\$ 369.26	RD\$ 147,705.77
14111511	Papel de escritura	Docena	25	RD\$ 305.65	RD\$ 7,641.17
14111511	Papel de escritura	Unidad	20	RD\$ 228.49	RD\$ 4,569.84
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	700	RD\$ 204.79	RD\$ 143,353.95
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	400	RD\$ 24.96	RD\$ 9,983.58
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	100	RD\$ 52.93	RD\$ 5,293.34
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RD\$ 78.15	RD\$ 1,563.05
44121503	Sobres	Unidad	60	RD\$ 1,310.43	RD\$ 78,625.56
14111511	Papel de escritura	Quinientas unidades	3	RD\$ 410.68	RD\$ 1,232.03
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	1000	RD\$ 17.73	RD\$ 17,734.85
44122107	Grapas	Caja	500	RD\$ 35.64	RD\$ 17,821.62
14111511	Papel de escritura	Resma	60	RD\$ 420.32	RD\$ 25,219.28
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 70.62	RD\$ 28,249.93
44122011	Folders	Caja	600	RD\$ 191.99	RD\$ 115,195.14
44122104	Clips para papel	Caja	1000	RD\$ 9.45	RD\$ 9,447.74
60121512	Crayones de acuarela	Docena	25	RD\$ 220.74	RD\$ 5,518.41
60122504	Filtros de papel	Docena	20	RD\$ 390.36	RD\$ 7,807.24
44121615	Grapadoras	Docena	4	RD\$ 1,923.94	RD\$ 7,695.77
43202001	Discos compactos cd	Unidad	600	RD\$ 42.98	RD\$ 25,785.49
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$ 336.92	RD\$ 16,845.93
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Docena	1	RD\$ 738.90	RD\$ 738.90
14111511	Papel de escritura	Docena	25	RD\$ 404.31	RD\$ 10,107.78
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,321,138.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMPRA DE LUBRICANTES PARA VEHÍCULOS 2DO. TMT	Adquisición de lubricantes para ser utilizados en el mantenimiento de los vehículos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181602	Aceites naturales	Unidad	87	RD\$ 24,190.00	RD\$ 2,104,530.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	40	RD\$ 24,190.00	RD\$ 967,600.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	10	RD\$ 26,550.00	RD\$ 265,500.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	7	RD\$ 26,550.00	RD\$ 185,850.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	10	RD\$ 30,090.00	RD\$ 300,900.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	7	RD\$ 16,520.00	RD\$ 115,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,940,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LUBRICANTES PARA VEHÍCULOS 3ER TMT	Adquisición de lubricantes para ser utilizados en el mantenimiento de los vehículos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181602	Aceites naturales	Unidad	87	RD\$ 24,190.00	RD\$ 2,104,530.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	40	RD\$ 24,190.00	RD\$ 967,600.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	10	RD\$ 26,550.00	RD\$ 265,500.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	7	RD\$ 26,550.00	RD\$ 185,850.00

12181602	Aceites naturales	Unidad	10	RD\$ 30,090.00	RD\$ 300,900.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	7	RD\$ 16,520.00	RD\$ 115,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,940,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LUBRICANTES PARA VEHÍCULOS 4TO TMT	Adquisición de lubricantes para ser utilizados en el mantenimiento de los vehículos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12181602	Aceites naturales	Unidad	87	RD\$ 24,190.00	RD\$ 2,104,530.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	40	RD\$ 24,190.00	RD\$ 967,600.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	10	RD\$ 26,550.00	RD\$ 265,500.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	7	RD\$ 26,550.00	RD\$ 185,850.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	10	RD\$ 30,090.00	RD\$ 300,900.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	7	RD\$ 16,520.00	RD\$ 115,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,940,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE LIMPIEZA 1ER TMT	Adquisición de materiales y accesorios para ser utilizados en la limpieza y el mantenimiento de la planta física de las Direcciones y Departamentos policiales.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 115.20	RD\$ 34,558.54
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 6,399.73	RD\$ 127,994.60
47131831	Ácido muriático	Unidad	2	RD\$ 7,935.67	RD\$ 15,871.33
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 4,607.81	RD\$ 92,156.11
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 10,879.54	RD\$ 217,590.82
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 10,879.54	RD\$ 65,277.25
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 102.40	RD\$ 10,239.57
47131618	Traperos húmedos	Unidad	708	RD\$ 159.99	RD\$ 113,275.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 676,963.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE LIMPIEZA 2DO TMT	Adquisición de materiales y accesorios para ser utilizados en la limpieza y el mantenimiento de la planta física de las Direcciones y Departamentos policiales.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 115.20	RD\$ 34,558.54
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 6,399.73	RD\$ 127,994.60
47131831	Ácido muriático	Unidad	2	RD\$ 7,935.67	RD\$ 15,871.33
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 4,607.81	RD\$ 92,156.11
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 10,879.54	RD\$ 217,590.82
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 10,879.54	RD\$ 65,277.25
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 102.40	RD\$ 10,239.57

47131618	Traperos húmedos	Unidad	708	RD\$ 159.99	RD\$ 113,275.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 676,963.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES Y ACCESORIOS DE LIMPIEZA 3ER TMT	Adquisición de materiales y accesorios para ser utilizados en la limpieza y el mantenimiento de la planta física de las Direcciones y Departamentos policiales.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 115.20	RD\$ 34,558.54
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 6,399.73	RD\$ 127,994.60
47131831	Ácido muriático	Unidad	2	RD\$ 7,935.67	RD\$ 15,871.33
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 4,607.81	RD\$ 92,156.11
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 10,879.54	RD\$ 217,590.82
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 10,879.54	RD\$ 65,277.25
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 102.40	RD\$ 10,239.57
47131618	Traperos húmedos	Unidad	708	RD\$ 159.99	RD\$ 113,275.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 676,963.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES Y EQUIPOS DE LIMPIEZA 4TO TMT	Adquisición de materiales y accesorios para ser utilizados en la limpieza y el mantenimiento de la planta física de las Direcciones y Departamentos policiales.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	300	RD\$ 115.20	RD\$ 34,558.54
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 6,399.73	RD\$ 127,994.60
47131831	Ácido muriático	Unidad	2	RD\$ 7,935.67	RD\$ 15,871.33
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 4,607.81	RD\$ 92,156.11
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 10,879.54	RD\$ 217,590.82
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 10,879.54	RD\$ 65,277.25
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 102.40	RD\$ 10,239.57
47131618	Traperos húmedos	Unidad	708	RD\$ 159.99	RD\$ 113,275.22
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 676,963.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER Y/O ORGANIZACIÓN DE EVENTO 2DO TMT	Proceso de compra para la organización y/o alquiler de propiedades utilizadas en el Aniversario de la Policía Nacional y el lanzamiento del operativo Semana Santa 2021	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152002	Salones de baile	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90152002	Salones de baile	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

ALQUILER Y ORGANIZACIÓN DE EVENTOS 4TO TMT	Proceso de compra para la organización y/o alquiler de propiedades utilizadas en el Aniversario del patrón de la Policía Nacional y el lanzamiento del operativo Navidad Segura 2018.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90152002	Salones de baile	Unidad	1	RD\$ 542,350.00	RD\$ 542,350.00
90152002	Salones de baile	Unidad	1	RD\$ 542,350.00	RD\$ 542,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,084,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LLANTAS PARA MOTOCICLETAS 2DO. TMT	Adquisición de neumáticos para las motocicletas que prestan los servicios de prevención en el Sistema Nacional de atención a las emergencias y seguridad 9-1-1.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	108	RD\$ 3,711.84	RD\$ 400,879.09
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	108	RD\$ 3,327.86	RD\$ 359,408.84
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	15	RD\$ 2,687.89	RD\$ 40,318.30
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	15	RD\$ 3,455.85	RD\$ 51,837.81
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	15	RD\$ 4,607.81	RD\$ 69,117.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 921,561.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE LLANTAS PARA MOTOCICLETAS 4TO TMT	Adquisición de neumáticos para las motocicletas que prestan los servicios de prevención en el Sistema Nacional de atención a las emergencias y seguridad 9-1-1.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	108	RD\$ 3,711.84	RD\$ 400,879.09
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	108	RD\$ 3,327.86	RD\$ 359,408.84
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	15	RD\$ 2,687.89	RD\$ 40,318.30
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	15	RD\$ 3,455.85	RD\$ 51,837.81
25172505	Llantas de bicicleta	Unidad	15	RD\$ 4,607.81	RD\$ 69,117.08
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 921,561.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERÍAS 1ER TMT	Adquisición de baterías para el mantenimiento de los vehículos y de las Direcciones y Departamentos, P.N.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 3,956.55	RD\$ 79,131.03
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	90	RD\$ 5,081.82	RD\$ 457,363.76
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	300	RD\$ 5,872.57	RD\$ 1,761,769.74

26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	200	RD\$ 4,881.15	RD\$ 976,230.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	100	RD\$ 4,881.15	RD\$ 488,115.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 4,881.15	RD\$ 97,623.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,960,232.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERÍAS 2DO TMT	Adquisición de baterías para el mantenimiento de los vehículos y de las Direcciones y Departamentos, P.N.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	60	RD\$ 6,248.00	RD\$ 374,880.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	60	RD\$ 5,081.00	RD\$ 304,860.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	300	RD\$ 6,195.00	RD\$ 1,858,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RD\$ 7,308.00	RD\$ 219,240.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	150	RD\$ 6,608.00	RD\$ 991,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,748,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERÍAS 4TO TMT	Adquisición de baterías para el mantenimiento de los vehículos y de las Direcciones y Departamentos, P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	60	RD\$ 4,248.00	RD\$ 254,880.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	60	RD\$ 5,081.82	RD\$ 304,909.17
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	300	RD\$ 6,195.00	RD\$ 1,858,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	30	RD\$ 7,308.17	RD\$ 219,244.99
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	150	RD\$ 6,608.00	RD\$ 991,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,628,734.16

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CENTELLAS Y ALTO PARLANTES 2DO TMT	Adquisición de centellas para ser utilizadas en las unidades adquiridas para el servicio del patrullaje de la Policía Nacional en el Sistema 9-1-1.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	40	RD\$ 69,500.00	RD\$ 2,780,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	40	RD\$ 19,500.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CENTELLAS Y ALTO PARLANTES 4TO TMT	Adquisición de centellas para ser utilizadas en las unidades adquiridas para el servicio del patrullaje de la Policía Nacional en el Sistema 9-1-1.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	40	RD\$ 69,500.00	RD\$ 2,780,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	40	RD\$ 19,500.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MOBILIARIOS 1ER TMT	Adquisición de mobiliarios para ser utilizados en las Direcciones y Departamentos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	40	RD\$ 10,030.00	RD\$ 401,200.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RD\$ 8,602.20	RD\$ 344,088.00
56101703	Escritorios	Unidad	60	RD\$ 13,000.00	RD\$ 780,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	60	RD\$ 8,191.65	RD\$ 491,499.26
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 6,719.72	RD\$ 134,394.33
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	40	RD\$ 12,000.00	RD\$ 480,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RD\$ 2,047.91	RD\$ 204,791.36
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	61	RD\$ 5,315.03	RD\$ 324,216.83
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	54	RD\$ 6,399.73	RD\$ 345,585.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,505,775.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MOBILIARIOS 2DO TMT	Adquisición de mobiliarios para ser utilizados en las Direcciones y Departamentos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RD\$ 6,500.00	RD\$ 260,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	60	RD\$ 13,000.00	RD\$ 780,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	60	RD\$ 8,700.00	RD\$ 522,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	40	RD\$ 6,400.00	RD\$ 256,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	90	RD\$ 12,000.00	RD\$ 1,080,000.00
56121509	Mesas de computador para estudiantes	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	40	RD\$ 6,399.73	RD\$ 255,989.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,953,989.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA 1ER TMT	Adquisición de equipos de oficina para ser utilizados en las Direcciones y Departamentos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	33	RD\$ 38,350.00	RD\$ 1,265,550.00

43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	50	RD\$ 9,316.40	RD\$ 465,820.00
44101505	Duplicadores digitales	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,011,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA ZDO. TMT	Adquisición de equipos de oficina para ser utilizados en las Direcciones y Departamentos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	40	RD\$ 68,194.97	RD\$ 2,727,798.79
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	40	RD\$ 18,333.74	RD\$ 733,349.62
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 15,366.61	RD\$ 15,366.61
26111701	Baterías recargables	Unidad	70	RD\$ 7,050.55	RD\$ 493,538.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,970,053.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EQUIPOS DE OFICINA (AIRES ACONDC) 1ER TMT	Adquisición de aires acondicionados para ser utilizados e instalados en diferentes oficinas de las Direcciones y Departamentos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

12142006	Gas neón ne	Unidad	8	RD\$ 5,406.49	RD\$ 43,251.94
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$ 3,695.84	RD\$ 36,958.44
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$ 2,639.89	RD\$ 26,398.89
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$ 1,689.53	RD\$ 16,895.29
30102412	Varillas de zinc	Unidad	12	RD\$ 51.30	RD\$ 615.55
39121529	Contactores	Unidad	25	RD\$ 601.57	RD\$ 15,039.37
39121529	Contactores	Unidad	20	RD\$ 601.57	RD\$ 12,031.49
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 856.28	RD\$ 12,844.26
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 415.98	RD\$ 4,159.82
40101605	Protectores o sus accesorios para ventiladores	Unidad	10	RD\$ 390.38	RD\$ 3,903.84
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	500	RD\$ 73.90	RD\$ 36,950.31
40101604	Ventiladores	Unidad	5	RD\$ 9,791.59	RD\$ 48,957.93
30102412	Varillas de zinc	Unidad	20	RD\$ 96.00	RD\$ 1,919.92
30102412	Varillas de zinc	Unidad	20	RD\$ 84.48	RD\$ 1,689.53
30102412	Varillas de zinc	Unidad	20	RD\$ 74.24	RD\$ 1,484.74
30102412	Varillas de zinc	Unidad	20	RD\$ 64.00	RD\$ 1,279.95
31161503	Clavo-tornillo	Caja	1	RD\$ 89.60	RD\$ 89.60
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1	RD\$ 89.60	RD\$ 89.60
30102412	Varillas de zinc	Unidad	15	RD\$ 761.57	RD\$ 11,423.52
12142006	Gas neón ne	Galón	25	RD\$ 1,689.53	RD\$ 42,238.22
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	12	RD\$ 638.69	RD\$ 7,664.32
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 31,313.77	RD\$ 313,137.70
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	30	RD\$ 253.43	RD\$ 7,602.88
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 43,294.17	RD\$ 1,082,354.34
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 55,808.21	RD\$ 558,082.05
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 111,931.28	RD\$ 447,725.11
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 394.22	RD\$ 5,913.35

39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 394.22	RD\$ 5,913.35
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 610.53	RD\$ 9,158.01
39121601	Breakers de circuito	Unidad	15	RD\$ 610.53	RD\$ 9,158.01
39121601	Breakers de circuito	Caja	3	RD\$ 7,202.04	RD\$ 21,606.12
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 44,350.13	RD\$ 133,050.39
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 35,902.49	RD\$ 107,707.46
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	30	RD\$ 390.71	RD\$ 11,721.27
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 31,678.66	RD\$ 158,393.32
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 29,566.75	RD\$ 147,833.76
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$ 11,932.94	RD\$ 59,664.68
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 610.53	RD\$ 12,210.68
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 610.53	RD\$ 12,210.68
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 610.53	RD\$ 12,210.68
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 394.22	RD\$ 7,884.47
26131604	Filtros fijos	Unidad	10	RD\$ 543.98	RD\$ 5,439.77
12142006	Gas neón ne	Unidad	3	RD\$ 11,344.16	RD\$ 34,032.48
12142006	Gas neón ne	Unidad	8	RD\$ 12,988.89	RD\$ 103,911.14
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	20	RD\$ 86.59	RD\$ 1,731.83
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	15	RD\$ 739.81	RD\$ 11,097.13
25174001	Ventilador	Unidad	3	RD\$ 8,870.03	RD\$ 26,610.08
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	10	RD\$ 275.19	RD\$ 2,751.88
32121503	Capacitores ajustables pre - ajustados	Unidad	30	RD\$ 560.62	RD\$ 16,818.49
31231302	Tubería de cobre	Unidad	7	RD\$ 9,503.60	RD\$ 66,525.19
31231302	Tubería de cobre	Unidad	7	RD\$ 6,124.54	RD\$ 42,871.79
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RD\$ 4,962.99	RD\$ 49,629.91
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,810,844.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS Y CARTUCHOS 1ER TMT	Adquisición de Toners y cartuchos para ser utilizados en las Direcciones y Departamentos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,417.46	RD\$ 17,087.28
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$ 2,815.88	RD\$ 11,263.52
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 1,177.55	RD\$ 2,355.10
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,587.13	RD\$ 7,935.67
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,100.75	RD\$ 66,045.21
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,433.54	RD\$ 86,012.37
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,791.92	RD\$ 17,919.24
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,983.92	RD\$ 19,839.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,687.89	RD\$ 134,394.33
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,863.79	RD\$ 14,591.38
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,815.88	RD\$ 8,447.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 18,559.22	RD\$ 371,184.34
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 11,263.52	RD\$ 168,952.87
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 15,999.33	RD\$ 79,996.63
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,815.88	RD\$ 5,631.76
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 641.25	RD\$ 12,825.06
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 638.69	RD\$ 12,773.86
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 2,557.33	RD\$ 102,293.28

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,632.85	RD\$ 26,328.49
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,675.09	RD\$ 40,126.31
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,180.67	RD\$ 79,516.65
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	250	RD\$ 2,632.85	RD\$ 658,212.23
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 1,011.16	RD\$ 50,557.87
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 1,215.95	RD\$ 48,637.95
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	45	RD\$ 1,036.76	RD\$ 46,654.03
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,235.15	RD\$ 37,054.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,175.91	RD\$ 21,759.08
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,303.90	RD\$ 23,039.03
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	70	RD\$ 591.34	RD\$ 41,393.45
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 691.17	RD\$ 41,470.25
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 774.37	RD\$ 1,548.73
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,087.95	RD\$ 5,439.77
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,369.54	RD\$ 27,390.84
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,030.36	RD\$ 15,455.35
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,030.36	RD\$ 15,455.35
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,030.36	RD\$ 15,455.35
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 499.18	RD\$ 19,967.16
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 486.38	RD\$ 19,455.18
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,164.75	RD\$ 11,647.51
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,087.95	RD\$ 10,879.54
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,151.95	RD\$ 11,519.51
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,535.94	RD\$ 15,359.35
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,647.85	RD\$ 7,295.69
44103106	Barras de tinta	Unidad	100	RD\$ 550.38	RD\$ 55,037.68
44103106	Barras de tinta	Unidad	50	RD\$ 550.38	RD\$ 27,518.84

44103106	Barras de tinta	Unidad	50	RD\$ 550.38	RD\$ 27,518.84
44103106	Barras de tinta	Unidad	50	RD\$ 550.38	RD\$ 27,518.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,568,762.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BANDAS Y FILTROS 1ER TMT	Adquisición de filtros y bandas, para ser utilizados en el mantenimiento de los vehículos, P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 415.98	RD\$ 83,196.49
40161513	Filtros de combustible	Unidad	80	RD\$ 1,567.93	RD\$ 125,434.71
40161513	Filtros de combustible	Unidad	90	RD\$ 1,638.33	RD\$ 147,449.78
40161513	Filtros de combustible	Unidad	175	RD\$ 735.97	RD\$ 128,794.57
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 2,015.91	RD\$ 100,795.75
40161513	Filtros de combustible	Unidad	95	RD\$ 1,471.94	RD\$ 139,834.10
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,343.94	RD\$ 40,318.30
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 1,247.95	RD\$ 31,198.68
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 2,790.28	RD\$ 69,757.06
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 3,046.27	RD\$ 76,156.79
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 767.97	RD\$ 115,195.14
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 750.83	RD\$ 37,541.47
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 575.98	RD\$ 28,798.79
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 1,887.92	RD\$ 283,188.05
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 652.77	RD\$ 32,638.62

40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 3,199.87	RD\$ 319,986.50
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 4,095.83	RD\$ 409,582.72
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	25	RD\$ 1,396.33	RD\$ 34,908.36
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 436.43	RD\$ 13,092.87
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 436.43	RD\$ 13,092.87
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	50	RD\$ 541.17	RD\$ 27,058.38
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	25	RD\$ 488.80	RD\$ 12,219.96
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 506.25	RD\$ 15,187.54
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 514.98	RD\$ 15,449.49
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 610.99	RD\$ 18,329.69
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RD\$ 445.15	RD\$ 4,451.50
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	5	RD\$ 480.07	RD\$ 2,400.33
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 610.99	RD\$ 12,219.80
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 558.62	RD\$ 11,172.41
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 532.44	RD\$ 10,648.72
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 506.25	RD\$ 15,187.54
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 480.07	RD\$ 9,601.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,384,888.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 1ER TMT	Adquisición de tarjetas de invitación e impresión y encuadernación de memoria anual.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	200	RD\$ 337.27	RD\$ 67,453.15
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	1	RD\$ 5,315.03	RD\$ 5,315.03
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,768.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS Y CARTUCHOS 2DO TMT	Adquisición de Toners y cartuchos para ser utilizados en las Direcciones y Departamentos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 3,417.46	RD\$ 51,261.84
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,815.88	RD\$ 42,238.22
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,177.55	RD\$ 11,775.50
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,587.13	RD\$ 31,742.66
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,100.75	RD\$ 66,045.21
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,433.54	RD\$ 86,012.37
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,791.92	RD\$ 44,798.11
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,983.92	RD\$ 49,597.91
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	65	RD\$ 2,687.89	RD\$ 174,712.63
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,863.79	RD\$ 48,637.95
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,815.88	RD\$ 28,158.81
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 18,559.22	RD\$ 742,368.68
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 11,263.52	RD\$ 337,905.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 15,999.33	RD\$ 239,989.88
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 2,815.88	RD\$ 28,158.81

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RD\$ 641.25	RD\$ 35,268.91
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RD\$ 638.69	RD\$ 35,128.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	75	RD\$ 2,557.33	RD\$ 191,799.91
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 2,632.85	RD\$ 65,821.22
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,675.09	RD\$ 53,501.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 3,180.67	RD\$ 127,226.63
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	200	RD\$ 2,632.85	RD\$ 526,569.78
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$ 1,011.16	RD\$ 80,892.59
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 1,215.95	RD\$ 60,797.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 1,036.76	RD\$ 51,837.81
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,235.15	RD\$ 37,054.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 2,175.91	RD\$ 54,397.71
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 2,303.90	RD\$ 57,597.57
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$ 591.34	RD\$ 47,306.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 691.17	RD\$ 41,470.25
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 774.37	RD\$ 6,194.94
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,087.95	RD\$ 10,879.54
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 1,369.54	RD\$ 34,238.56
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,030.36	RD\$ 30,910.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,030.36	RD\$ 30,910.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,030.36	RD\$ 30,910.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	65	RD\$ 499.18	RD\$ 32,446.63
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	65	RD\$ 486.38	RD\$ 31,614.67
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,164.75	RD\$ 17,471.26
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,087.95	RD\$ 16,319.31
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,151.95	RD\$ 17,279.27
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,535.94	RD\$ 23,039.03

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 3,647.85	RD\$ 29,182.77
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	140	RD\$ 550.38	RD\$ 77,052.75
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	50	RD\$ 550.38	RD\$ 27,518.84
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	50	RD\$ 550.38	RD\$ 27,518.84
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	50	RD\$ 550.38	RD\$ 27,518.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,921,082.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS Y CARTUCHOS 3ER TMT	Adquisición de Toners y cartuchos para ser utilizados en las Direcciones y Departamentos de la P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 3,417.46	RD\$ 102,523.67
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 2,815.88	RD\$ 84,476.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,177.55	RD\$ 23,551.01
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,587.13	RD\$ 47,613.99
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$ 1,100.75	RD\$ 88,060.28
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$ 1,433.54	RD\$ 114,683.16
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,791.92	RD\$ 53,757.73
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,983.92	RD\$ 59,517.49
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 641.25	RD\$ 19,237.59
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 638.69	RD\$ 19,160.79
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,011.16	RD\$ 60,669.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	45	RD\$ 1,215.95	RD\$ 54,717.69

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RD\$ 1,036.76	RD\$ 57,021.59
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	40	RD\$ 1,235.15	RD\$ 49,405.92
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 2,175.91	RD\$ 43,518.16
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 2,303.90	RD\$ 46,078.06
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$ 591.34	RD\$ 47,306.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	68	RD\$ 691.17	RD\$ 46,999.62
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 774.37	RD\$ 4,646.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,087.95	RD\$ 10,879.54
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	22	RD\$ 1,369.54	RD\$ 30,129.93
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,030.36	RD\$ 30,910.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,030.36	RD\$ 30,910.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,030.36	RD\$ 30,910.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 499.18	RD\$ 24,958.95
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 486.38	RD\$ 24,318.97
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,164.75	RD\$ 23,295.02
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,087.95	RD\$ 21,759.08
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,151.95	RD\$ 23,039.03
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1,535.94	RD\$ 30,718.70
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 2,687.89	RD\$ 134,394.33
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 4,863.79	RD\$ 72,956.92
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,815.88	RD\$ 42,238.22
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 18,559.22	RD\$ 556,776.51
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 11,263.52	RD\$ 281,588.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 15,999.33	RD\$ 319,986.50
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,815.88	RD\$ 16,895.29
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 2,557.33	RD\$ 102,293.28
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,632.85	RD\$ 52,656.98

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,675.09	RD\$ 53,501.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RD\$ 3,180.67	RD\$ 111,323.30
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	250	RD\$ 2,632.85	RD\$ 658,212.23
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 3,647.85	RD\$ 54,717.69
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	140	RD\$ 550.38	RD\$ 77,052.75
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	70	RD\$ 550.38	RD\$ 38,526.37
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	70	RD\$ 550.38	RD\$ 38,526.37
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	70	RD\$ 550.38	RD\$ 38,526.37
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,954,949.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BANDAS Y FILTROS 2DO TMT	Adquisición de filtros y bandas, para ser utilizados en el mantenimiento de los vehículos, P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 415.98	RD\$ 83,196.49
40161513	Filtros de combustible	Unidad	80	RD\$ 1,567.93	RD\$ 125,434.71
40161513	Filtros de combustible	Unidad	90	RD\$ 1,638.33	RD\$ 147,449.78
40161513	Filtros de combustible	Unidad	175	RD\$ 735.97	RD\$ 128,794.57
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 2,015.91	RD\$ 100,795.75
40161513	Filtros de combustible	Unidad	95	RD\$ 1,471.94	RD\$ 139,834.10
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,343.94	RD\$ 40,318.30
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 1,247.95	RD\$ 31,198.68
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 2,790.28	RD\$ 69,757.06

40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 3,046.27	RD\$ 76,156.79
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 767.97	RD\$ 115,195.14
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 750.83	RD\$ 37,541.47
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 575.98	RD\$ 28,798.79
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 1,887.92	RD\$ 283,188.05
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 652.77	RD\$ 32,638.62
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 3,199.87	RD\$ 319,986.50
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 4,095.83	RD\$ 409,582.72
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	25	RD\$ 1,396.33	RD\$ 34,908.36
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 436.43	RD\$ 13,092.87
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 436.43	RD\$ 13,092.87
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	50	RD\$ 541.17	RD\$ 27,058.38
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	25	RD\$ 488.80	RD\$ 12,219.96
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 506.25	RD\$ 15,187.54
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 514.98	RD\$ 15,449.49
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 610.99	RD\$ 18,329.69
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RD\$ 445.15	RD\$ 4,451.50
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	5	RD\$ 480.07	RD\$ 2,400.33
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 610.99	RD\$ 12,219.80
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 558.62	RD\$ 11,172.41
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 532.44	RD\$ 10,648.72
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 506.25	RD\$ 15,187.54
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 480.07	RD\$ 9,601.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,384,888.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

COMPRA DE BANDAS Y FILTROS 3ER TMT	Adquisición de filtros y bandas, para ser utilizados en el mantenimiento de los vehículos, P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 415.98	RD\$ 83,196.49
40161513	Filtros de combustible	Unidad	80	RD\$ 1,567.93	RD\$ 125,434.71
40161513	Filtros de combustible	Unidad	90	RD\$ 1,638.33	RD\$ 147,449.78
40161513	Filtros de combustible	Unidad	175	RD\$ 735.97	RD\$ 128,794.57
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 2,015.91	RD\$ 100,795.75
40161513	Filtros de combustible	Unidad	95	RD\$ 1,471.94	RD\$ 139,834.10
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,343.94	RD\$ 40,318.30
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 1,247.95	RD\$ 31,198.68
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 2,790.28	RD\$ 69,757.06
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 3,046.27	RD\$ 76,156.79
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 767.97	RD\$ 115,195.14
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 750.83	RD\$ 37,541.47
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 575.98	RD\$ 28,798.79
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 1,887.92	RD\$ 283,188.05
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 652.77	RD\$ 32,638.62
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 3,199.87	RD\$ 319,986.50
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$ 4,095.83	RD\$ 409,582.72
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	25	RD\$ 1,396.33	RD\$ 34,908.36
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 436.43	RD\$ 13,092.87
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 436.43	RD\$ 13,092.87

25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	50	RD\$ 541.17	RD\$ 27,058.38
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	25	RD\$ 488.80	RD\$ 12,219.96
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 506.25	RD\$ 15,187.54
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 514.98	RD\$ 15,449.49
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 610.99	RD\$ 18,329.69
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RD\$ 445.15	RD\$ 4,451.50
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	5	RD\$ 480.07	RD\$ 2,400.33
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 610.99	RD\$ 12,219.80
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 558.62	RD\$ 11,172.41
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 532.44	RD\$ 10,648.72
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 506.25	RD\$ 15,187.54
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 480.07	RD\$ 9,601.33
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,384,888.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BANDAS Y FILTROS 4TO. TMT	Adquisición de filtros y bandas, para ser utilizados en el mantenimiento de los vehículos, P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	200	RD\$ 415.98	RD\$ 83,196.49
40161513	Filtros de combustible	Unidad	80	RD\$ 1,567.93	RD\$ 125,434.71
40161513	Filtros de combustible	Unidad	90	RD\$ 1,638.33	RD\$ 147,449.78
40161513	Filtros de combustible	Unidad	175	RD\$ 735.97	RD\$ 128,794.57
40161513	Filtros de combustible	Unidad	50	RD\$ 2,015.91	RD\$ 100,795.75

40161513	Filtros de combustible	Unidad	95	RD\$ 1,471.94	RD\$ 139,834.10
40161505	Filtros de aire	Unidad	30	RD\$ 1,343.94	RD\$ 40,318.30
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 1,247.95	RD\$ 31,198.68
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 2,790.28	RD\$ 69,757.06
40161505	Filtros de aire	Unidad	25	RD\$ 3,046.27	RD\$ 76,156.79
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 767.97	RD\$ 115,195.14
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 750.83	RD\$ 37,541.47
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 575.98	RD\$ 28,798.79
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$ 1,887.92	RD\$ 283,188.05
40161504	Filtros de aceite	Unidad	50	RD\$ 652.77	RD\$ 32,638.62
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 3,199.87	RD\$ 319,986.50
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$ 4,095.83	RD\$ 409,582.72
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	25	RD\$ 1,396.33	RD\$ 34,908.36
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 436.43	RD\$ 13,092.87
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 436.43	RD\$ 13,092.87
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	50	RD\$ 541.17	RD\$ 27,058.38
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	25	RD\$ 488.80	RD\$ 12,219.96
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 506.25	RD\$ 15,187.54
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 514.98	RD\$ 15,449.49
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 610.99	RD\$ 18,329.69
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RD\$ 445.15	RD\$ 4,451.50
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	5	RD\$ 480.07	RD\$ 2,400.33
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 610.99	RD\$ 12,219.80
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 558.62	RD\$ 11,172.41
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 532.44	RD\$ 10,648.72
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	30	RD\$ 506.25	RD\$ 15,187.54
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 480.07	RD\$ 9,601.33

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,384,888.29
------------------------------	-----------------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EQUIPOS O ACCESORIOS MÉDICOS 2DO TMT	Adquisición de accesorios médicos.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151613	Pulidores dentales	Unidad	1	RD\$ 54,235.00	RD\$ 54,235.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,235.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y REDES 2DO TMT	Adquisición de equipos y accesorios de comunicación para e Departamento de Comunicaciones, P.N.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201509	Módulos de Intercambio de comunicación de datos	Unidad	1	RD\$ 2,169,400.00	RD\$ 2,169,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,169,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE FOTOCOPIADORAS 1ER TMT	Realizar el mantenimiento y la reparación de las fotocopiadoras del Departamento de Inteligencia Sensitiva, Departamento financiero y Departamento de Compras, P.N.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 12,249.39	RD\$ 12,249.39
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 12,249.39	RD\$ 12,249.39
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 12,249.39	RD\$ 12,249.39
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 12,249.39	RD\$ 12,249.39
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 4,095.42	RD\$ 4,095.42
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 13,740.22	RD\$ 13,740.22
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 11,794.76	RD\$ 11,794.76
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 838.62	RD\$ 1,677.25
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 1,755.88	RD\$ 1,755.88
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 252.51	RD\$ 252.51
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 2,702.63	RD\$ 2,702.63
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 4,095.42	RD\$ 4,095.42
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 13,740.48	RD\$ 13,740.48
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 11,794.76	RD\$ 11,794.76
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	2	RD\$ 838.62	RD\$ 1,677.25
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 2,702.63	RD\$ 2,702.63
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 6,725.14	RD\$ 6,725.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,751.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCIÓN DE TRAJES POLICIALES 1ER TMT	Confección de trajes policiales de distintas guarniciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101902	Trajes para hombre	Unidad	1	RD\$ 14,975.37	RD\$ 14,975.37
53101902	Trajes para hombre	Unidad	1	RD\$ 14,975.37	RD\$ 14,975.37
53101902	Trajes para hombre	Unidad	1	RD\$ 14,975.37	RD\$ 14,975.37
53101902	Trajes para hombre	Unidad	3	RD\$ 15,359.35	RD\$ 46,078.06
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RD\$ 2,303.90	RD\$ 9,215.61
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RD\$ 3,199.87	RD\$ 12,799.46
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,019.23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ARTÍCULOS DE TORNILLOS Y TUBOS 1ER TMT	Adquisición de materiales para reparación eléctrica.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161505	Tornillos de presión	Unidad	300	RD\$ 19.20	RD\$ 5,759.76
31161505	Tornillos de presión	Unidad	300	RD\$ 1.28	RD\$ 383.98
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	100	RD\$ 121.59	RD\$ 12,159.49
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 249.59	RD\$ 12,479.47
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 447.98	RD\$ 22,399.06
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 17,535.26	RD\$ 17,535.26

27111723	Llaves de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,855.92	RD\$ 1,855.92
40142320	Uniones de tubería	Unidad	1	RD\$ 351.99	RD\$ 351.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,924.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ACCESORIOS INSTALACIÓN DE PUERTAS 1ER TMT	Adquisición de pulsadores y esprines para acceso.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RD\$ 3,199.87	RD\$ 6,399.73
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RD\$ 2,431.90	RD\$ 4,863.79
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 5,759.76	RD\$ 5,759.76
30171505	Puertas de metal	Unidad	4	RD\$ 22,500.00	RD\$ 90,000.00
30171609	Ventanas fijas	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,023.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ACCESORIOS DE HERRERÍA 1ER TMT	Adquisición de materiales para herrería y soldadura.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	RD\$ 7,497.92	RD\$ 14,995.85

23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	2	RD\$ 1,976.24	RD\$ 3,952.47
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RD\$ 20,863.12	RD\$ 20,863.12
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RD\$ 34,168.05	RD\$ 34,168.05
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RD\$ 6,655.72	RD\$ 6,655.72
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	1	RD\$ 13,439.43	RD\$ 13,439.43
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,074.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CENTELLAS Y ALTO PARLANTES 1ER TMT	PARA UTILIZADAS EN LAS NUEVAS UNIDADES DE LA POLICÍA NACIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	40	RD\$ 69,500.00	RD\$ 2,780,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	40	RD\$ 19,500.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIO DE ROTULACION 1ER TMT	PARA SER UTILIZADOS EN LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA POLICIA NACIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	40	RD\$ 8,500.00	RD\$ 340,000.00

82121503	Impresión digital	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RD\$ 9,500.00	RD\$ 2,850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA PLATO DISCO Y COLLARING 1ER TMT	PARA SER UTILIZADOS EN LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA POLICÍA NACIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202211	Platos o discos	Unidad	40	RD\$ 6,500.00	RD\$ 260,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	40	RD\$ 7,000.00	RD\$ 280,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	40	RD\$ 7,000.00	RD\$ 280,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	80	RD\$ 4,000.00	RD\$ 320,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	80	RD\$ 2,000.00	RD\$ 160,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00

25171708	Freno de disco	Unidad	40	RD\$ 6,000.00	RD\$ 240,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y PIEZAS PARA CARNETIZACION 1ER TMT	PARA SER UTILIZADOS POR LOS MIEMBROS DE LA POLICÍA NACIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102306	Foscarnet sódico	Unidad	8000	RD\$ 240.00	RD\$ 1,920,000.00
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	90	RD\$ 7,520.00	RD\$ 676,800.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	50	RD\$ 13,550.00	RD\$ 677,500.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	50	RD\$ 8,300.00	RD\$ 415,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	40	RD\$ 5,043.00	RD\$ 201,720.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RD\$ 35,625.00	RD\$ 71,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,962,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOLICITUD COMPRA DE ALIMENTOS MEDICAMENTOS Y ACCESORIOS PARA CANINOS 1ER TMT	PARA LA UNIDAD CANINA DE LA POLICIA NACIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	10	RD\$ 1,660.00	RD\$ 16,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 256,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA ALIMENTOS, MEDICAMENTOS Y ACCESORIOS PARA CANINOS 2DO TMT	ALIMENTACIÓN DE LOS EJEMPLARES CANINOS DE NUESTRA UNIDAD K9	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 256,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA ALIMENTOS, MEDICAMENTOS Y ACCESORIOS PARA CANINOS 3ER TMT	ALIMENTAR LOS EJEMPLARES CANINOS DE NUESTRA UNIDAD K9	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 256,000.00
------------------------------	------------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA ALIMENTOS, MEDICAMENTOS Y ACCESORIOS PARA CANINOS 4TO TMT	ALIMENTAR LOS EJEMPLARES DE LA UNIDAD CANINA K9	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
10121801	Comida seca para perros	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 256,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS Y CARTUCHOS 1ER TMT	Adquisición de toners y cartuchos para ser distribuidos en las diferentes dependencias de esta Dirección General, P.N.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,217.00	RD\$ 73,020.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 1,343.00	RD\$ 80,580.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 691.00	RD\$ 41,460.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 691.00	RD\$ 41,460.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 598.00	RD\$ 35,880.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 598.00	RD\$ 35,880.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,005.00	RD\$ 30,150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,884.00	RD\$ 56,520.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 2,324.00	RD\$ 69,720.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 2,324.00	RD\$ 69,720.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	45	RD\$ 4,078.00	RD\$ 183,510.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 1,888.00	RD\$ 94,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 2,124.00	RD\$ 63,720.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,596.00	RD\$ 51,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,658.00	RD\$ 109,740.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 3,658.00	RD\$ 146,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	350	RD\$ 1,950.00	RD\$ 682,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,074.00	RD\$ 76,110.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 10,384.00	RD\$ 186,912.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 8,968.00	RD\$ 179,360.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	600	RD\$ 354.00	RD\$ 212,400.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	600	RD\$ 354.00	RD\$ 212,400.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	600	RD\$ 354.00	RD\$ 212,400.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	600	RD\$ 354.00	RD\$ 212,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 7,240.00	RD\$ 173,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 3,550.00	RD\$ 85,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 9,502.00	RD\$ 228,048.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 9,502.00	RD\$ 114,024.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,976,634.00
------------------------------	-----------------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TONERS Y CARTUCHOS 4TO TMT	Compra de Toners y Cartuchos para las distintas dependencias y departamentos de la P.N.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 1,216.00	RD\$ 60,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 1,343.00	RD\$ 67,150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RD\$ 692.00	RD\$ 38,060.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	55	RD\$ 692.00	RD\$ 38,060.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 597.00	RD\$ 35,820.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$ 597.00	RD\$ 35,820.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,005.00	RD\$ 30,150.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 1,884.00	RD\$ 56,520.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 2,324.00	RD\$ 69,720.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 2,400.00	RD\$ 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	45	RD\$ 4,078.00	RD\$ 183,510.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	60	RD\$ 1,888.00	RD\$ 113,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 2,124.00	RD\$ 63,720.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 2,596.00	RD\$ 103,840.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,658.00	RD\$ 109,740.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4,012.00	RD\$ 160,480.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	350	RD\$ 1,947.00	RD\$ 681,450.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 5,074.00	RD\$ 76,110.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 10,384.00	RD\$ 186,912.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,714.00	RD\$ 54,280.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 8,968.00	RD\$ 179,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 7,240.00	RD\$ 217,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	45	RD\$ 3,549.00	RD\$ 159,705.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 9,501.00	RD\$ 228,024.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 6,833.00	RD\$ 81,996.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	600	RD\$ 354.00	RD\$ 212,400.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	600	RD\$ 354.00	RD\$ 212,400.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	600	RD\$ 354.00	RD\$ 212,400.00
60121809	Tintas para monoimpresión a base de agua	Unidad	600	RD\$ 354.00	RD\$ 212,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,116,147.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PLATO DISCO Y COLLARING 2DO TMT	ADQUIRIR LAS PIEZAS NECESARIAS PARA LA REPARACIÓN Y EL MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE FRENOS DE LOS VEHÍCULOS DE LA P.N.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171714	Tambor de freno	Unidad	20	RD\$ 8,850.00	RD\$ 177,000.00

25171714	Tambor de freno	Unidad	30	RD\$ 8,732.00	RD\$ 261,960.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	30	RD\$ 9,428.00	RD\$ 282,840.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	20	RD\$ 9,204.00	RD\$ 184,080.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	20	RD\$ 12,862.00	RD\$ 257,240.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	20	RD\$ 9,381.00	RD\$ 187,620.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	10	RD\$ 8,142.00	RD\$ 81,420.00
25171708	Freno de disco	Unidad	50	RD\$ 5,782.00	RD\$ 289,100.00
25171708	Freno de disco	Unidad	30	RD\$ 5,811.00	RD\$ 174,330.00
25171708	Freno de disco	Unidad	30	RD\$ 6,283.00	RD\$ 188,490.00
25171708	Freno de disco	Unidad	30	RD\$ 3,481.00	RD\$ 104,430.00
25171708	Freno de disco	Unidad	30	RD\$ 8,850.00	RD\$ 265,500.00
25171708	Freno de disco	Unidad	30	RD\$ 5,310.00	RD\$ 159,300.00
25171708	Freno de disco	Unidad	30	RD\$ 4,248.00	RD\$ 127,440.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	50	RD\$ 2,714.00	RD\$ 135,700.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	30	RD\$ 3,422.00	RD\$ 102,660.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	20	RD\$ 3,481.00	RD\$ 69,620.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	20	RD\$ 9,381.00	RD\$ 187,620.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	20	RD\$ 3,422.00	RD\$ 68,440.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	20	RD\$ 4,130.00	RD\$ 82,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,387,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLES 1ER TMT	PARA LA ADQUISICIÓN DE LOS COMBUSTIBLES LÍQUIDOS UTILIZADOS EN LA P.N.	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	75000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 75,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1901547.12	RD\$ 213.30	RD\$ 405,600,000.70
15101505	Combustible diesel	Unidad	3496551.72	RD\$ 174.00	RD\$ 608,399,999.28
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	119869	RD\$ 91.60	RD\$ 10,980,000.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,099,980,000.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES DE CARNETIZACION 3ER TMT	PARA ADQUIRIR MATERIALES PARA CARNETIZAR LOS MIEMBROS DE LA P.N.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102306	Foscarnet sódico	Unidad	8000	RD\$ 240.00	RD\$ 1,920,000.00
44102906	Kits de limpieza de computadores o equipos de oficina	Unidad	90	RD\$ 7,520.00	RD\$ 676,800.00
31201511	Cinta de malla metálica	Unidad	50	RD\$ 13,550.00	RD\$ 677,500.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	50	RD\$ 8,300.00	RD\$ 415,000.00
14121701	Papeles adheridos con película	Unidad	40	RD\$ 5,043.00	RD\$ 201,720.00
44103116	Kit para impresora	Unidad	2	RD\$ 35,600.00	RD\$ 71,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,962,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CENTELLAS Y ALTO PARLANTES 3ER TMT	COMPRA DE CENTELLAS Y ALTO PARLANTES PARA SER UTILIZADOS EN LOS VEHÍCULOS DE LA P.N.	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	40	RD\$ 69,500.00	RD\$ 2,780,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	40	RD\$ 19,500.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,560,000.00

Juan C. Canario Ortiz
Lic. JUAN C. CANARIO ORTIZ

1er. Teniente,

Encargado Depto. de Compras y Contrataciones, P.N.

